[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ КОТЕЛЬНИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.08.2023
	№
	37

п.Светлый

Об утверждении плана  организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением  выборов в единый день голосования
10 сентября 2023 года

    В соответствии с пунктом 3 статьи 53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 47 Закона Кировской области «О выборах депутатов Законодательного собрания Кировской области», администрация Светловского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план организационно-технических меропяритий, связанных с проведением выборов в единый день голосования 10 сентября 2023 года на территории Светловского сельского поселения. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене», разместить на официальном сайте Котельничского муниципального района  в разделе «Сельские поселения: Светловское СП».

Глава администрации
Светловского сельского поселения                           Л.В.Вычугжанина

Приложение к
постановлению администрации
от 02.08.2023 № 37

План  организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением  выборов в единый день голосования
10 сентября 2023 года

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Оказывать содействие участковой избирательной комиссии в освещении подготовки и проведения выборов в единый день голосования
	В период избирательной компании
	Глава администрации с/п

	2
	Оказывать содействие участковой избирательной комиссии в подготовке и предоставлении помещения для голосования
	В период избирательной компании
	Глава администрации с/п

	3
	Оказывать содействие участковой избирательной комиссии в хранении избирательной документации, в работе уличного освещения, праздничного музыкального оформления избирательного участка в день голосования
	В период избирательной компании
	Глава администрации с/п, специалисты администрации с/п

	4
	Взять на контроль  устранение нарушений требований пожарной безопасности на объектах размещения избирательных участков, избирательной комиссии
	В период избирательной компании
	Глава администрации с/п, председатель УИК

	5
	Предоставить зарегистрированным кандидатам помещение для проведения встреч с избирателями, обеспечивая равные права для всех кандидатов
	В период избирательной компании
	Глава администрации с/п

	6
	Содействие в обеспечении бесперебойного энерго- и теплоснабжения помещений избирательного участка
	В период избирательной компании
	Глава администрации с/п, председатель УИК

	7
	Обеспечить информирование избирателей – инвалидов о ходе подготовки и проведения выборов в единый день голосования
	В период избирательной компании
	Глава администрации с/п, председатель УИК

	8
	Провести дополнительные инструктажи с членами УИК о повышении бдительности и действиях при условии возникновения пожара, террористической угрозы
	В период избирательной компании
	Глава администрации с/п, председатель УИК

	9
	Оказывать содействие избирательной комиссии в день голосования в организации их работы
	В период избирательной компании
	Глава администрации с/п